
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 1 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo
Brasiliense

Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos
Portarias 2 ............................................................................... 

Licitações
Homologação 10 ..................................................................... 
Inexigibilidade 12 .................................................................... 

Outros Atos
Editais 13 ................................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço
eletrônico:
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 50.513.589/0001-08
Telefone: (16) 3392-1134
Celular:
E-mail: camara@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br
Rua Manoel Borba, nº 298 - Centro - CEP: 14820-003
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 43.976.166/0001-50
Telefone: (16) 3393-9600
Celular:
E-mail: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br
Av. Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro - CEP: 14820-021
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 064/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa servidora para exercer as funções de 

Diretora e Coordenadora do Fundo Municipal 

de Saúde. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no artigo 2º da Lei Municipal n.º 831, 

de 11 de julho de 1991, que instituiu o Fundo Municipal de Saúde do Município de Américo 
Brasiliense; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora DIRCE LAUTO GUIMARÃES OLIVEIRA, 

portadora do R.G. nº 21.380.590-X e do C.P.F. nº 099.030.058-73, Diretora de Saúde Médica, 
matrícula nº 1785, para exercer as funções de Diretora e Coordenadora do Fundo Municipal de 
Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, e de modo especial a Portaria n.º 
018/2017, de 06 de janeiro de 2017. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 

 

 
 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 2 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 065/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa servidora para exercer as funções de 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal nº 1064, de 29 de 

dezembro de 1995, que instituiu o Fundo Municipal de Assistência Social, regulamentada pelo 
Decreto Municipal nº 001/1998, de 13 de janeiro de 1998; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora ALEDY ALMEIDA ZANONI, portadora do R.G. nº 

34.598.189-3, e do C.P.F. nº 312.360.318-06, Chefe de Setor de Assistência Social, matrícula 
nº 2050, para exercer a função de Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, e de modo especial a Portaria n.º 
556/2019, de 27 de novembro de 2019. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 

 

 
 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 3 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 066/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa servidor para exercer as funções de 

Gestor, na forma que especifica. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal nº 1437, de 9 de 

junho de 2005, que instituiu o Fundo Municipal destinado a quitação de débitos relativos às 
tarifas de fornecimento de água potável e coleta, afastamento e tratamento de esgotos sanitários 
e preços públicos, regulamentada pelo Decreto nº 059/2005, de 12 de dezembro de 2005; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor CLEVERSON MARIANO DE MARINS, portador do 

R.G. nº 33.333.343-3 SSP/SP e do C.P.F. nº 291.998.628-75, Diretor de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente, matrícula nº 59246, para exercer a função de Gestor do Fundo Municipal destinado 
a quitação de débitos relativos às tarifas de fornecimento de água potável e coleta, afastamento 
e tratamento de esgotos sanitários e preços públicos. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, e de modo especial a Portaria nº 
941/2022, de 07 de dezembro de 2022. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 

 

 
 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 4 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 067/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa Gestor do Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 59 e ss. da Lei Municipal nº 

1891, de 08 de maio de 2013, que institui e disciplina o Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 3 FMDCA; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar DEIVID PALMA MESQUITA, portador do R.G. nº 29.672.610-

2, e do C.P.F. nº 278.639.368-02, Presidente do COMBRIAB, como Gestor do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 3 FMDCA. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, e de modo especial a Portaria nº 
013/2021, de 07 de janeiro de 2021. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 

 

 
 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 5 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 068/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa servidora como Gestora do Fundo 

Municipal dos Direitos do Idoso. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal nº 2008, de 19 de 

março de 2015, que instituiu o Fundo Municipal dos Direitos do Idoso; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora PALOMA CRISTINA DA COSTA, portadora do 

R.G. nº 33.709.258-8, e do C.P.F. nº 297.402.698-26, Assistente Social, matrícula nº 5435, 
como Gestora do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025. 
  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, e de modo especial a Portaria nº 
003/2019, de 08 de janeiro de 2019. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 

 

 
 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 6 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 069/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Dispõe sobre a concessão de licença sem 

vencimentos. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO que a servidora RAFAELA CRISTINA JANUARIO 

TOSTES, Professora de Educação Infantil, matrícula nº 4511, apresentou requerimento através 
do Protocolo nº 15.962/2024, solicitando seu afastamento sem vencimentos, em conformidade 
com o estabelecido na legislação municipal vigente; e  

 
CONSIDERANDO que a servidora preencheu todos os requisitos exigidos pela 

Lei Complementar Municipal nº 045/2003, 
   
RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora RAFAELA CRISTINA 
JANUARIO TOSTES, Professora de Educação Infantil, matrícula nº 4511, pelo período de 01 
(um) ano, a partir de 03/02/2025, com prejuízo de seus salários e demais vantagens do emprego, 
em conformidade com o estabelecido pela Lei Complementar Municipal nº 045/2003, de 02 de 
dezembro de 2003, com a consequente suspensão de seu contrato de trabalho. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 
 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 7 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 070/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa servidor(a) para exercer suas funções 

em local específico. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município 
de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a deliberação constante no expediente administrativo, 

Memorando nº 456/2025; 
 
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º Designar o(a) servidor(a) MICHELE APARECIDA BORTOLACI, 
Escriturário(a), matrícula nº 4620, para exercer as funções inerentes de seu emprego público, 
junto ao Conselho Tutelar. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 13 de janeiro de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 
 

 

 
TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 8 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 071/2025 

  
De 10 de janeiro de 2025 

Designa servidor(a) para exercer suas funções 

em local específico. 

 

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Prefeita do Município de 
Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO o expediente administrativo, Memorando nº 456/2025; e 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1960, de 14 de março de 2014, que 

autoriza a cessão de pessoal a órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Distrital ou 
Municipal; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o(a) servidor(a) AGNES ROBERTA DA SILVA, Escriturário(a), 

matrícula nº 3874, para exercer as funções inerentes de seu emprego público, na Delegacia de 
Polícia Civil <Dr. Wilson Batista Reinato= de Américo Brasiliense. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 13 de janeiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil 
e vinte e cinco). 
 

 

 
TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA  

Prefeita Municipal  
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 

Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 9 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2024
Processo Adm: Nº 0130/2024

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais elétricos des�nados ao Departamento de urbanismo e ao Departamento de educação pelo período de 12
meses.

Empresas vencedoras valor total: R$ 809.441,20 (oitocentos e nove mil e quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos): TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA
(56004897000186) com os lotes: 72, 73, 81, 85, 106, 111, 112, 113, 117, 125 no valor total de R$ 14.189,30 (quatorze mil e cento e oitenta e nove reais e trinta centavos).
ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME (07952038000103) com os lotes: 37, 50, 52, 74 no valor total de R$ 20.877,90 (vinte mil e oitocentos e setenta e sete reais e noventa
centavos). MLG MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA (45669749000164) com os lotes: 63, 129 no valor total de R$ 88.150,00 (oitenta e oito mil e cento e cinquenta
reais). MULTI OPÇÕES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (19213371000180) com os lotes: 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 39, 40, 41, 42,
43, 46, 48, 49, 56, 60, 65, 77, 79, 80, 82, 84, 93, 101, 104, 107, 119, 120, 121, 123 no valor total de R$ 282.613,50 (duzentos e oitenta e dois mil e seiscentos e treze reais e
cinquenta centavos). MULTILUZ COMERCIAL LTDA (31128170000180) com os lotes: 29, 30, 31, 34, 35, 36, 38, 44, 45, 47, 51, 55, 78, 86, 87, 114, 115, 116 no valor total de R$
68.087,70 (sessenta e oito mil e oitenta e sete reais e setenta centavos). F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11552540000102) com os lotes: 66 no valor total de R$ 4.539,70
(quatro mil e quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos). MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI (51048656000115) com os lotes: 14, 17, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103
no valor total de R$ 26.375,00 (vinte e seis mil e trezentos e setenta e cinco reais). MARCELO SIMONI (04664811000148) com os lotes: 133 no valor total de R$ 16.710,80
(dezesseis mil e setecentos e dez reais e oitenta centavos). MARTHO LED LTDA (51729528000137) com os lotes: 75, 76, 130 no valor total de R$ 49.000,00 (quarenta e nove
mil reais). JAYME JACINTHO LTDA (41429108000181) com os lotes: 90, 91, 92, 94, 95, 108, 118, 124, 131, 132 no valor total de R$ 36.150,50 (trinta e seis mil e cento e
cinquenta reais e cinquenta centavos). MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA (13460002000105) com os lotes: 57, 58, 105 no valor total
de R$ 26.696,50 (vinte e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA (27518373000105) com os
lotes: 128 no valor total de R$ 3.948,00 (três mil e novecentos e quarenta e oito reais). ELÉTRICA ZILLI LTDA (37730005000180) com os lotes: 27, 32, 83, 110 no valor total de
R$ 40.996,00 (quarenta mil e novecentos e noventa e seis reais). GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA (50548735000122) com os lotes: 64 no valor total de R$ 49.277,00
(quarenta e nove mil e duzentos e setenta e sete reais). DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (16643797000185) com os lotes: 3, 4, 33, 61, 67, 68, 69, 88, 89, 109 no valor total
de R$ 15.338,10 (quinze mil e trezentos e trinta e oito reais e dez centavos). SCAN LIFE COMERCIAL LTDA (46022479000168) com os lotes: 70, 71 no valor total de R$ 4.486,50
(quatro mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA (50117026000192) com os lotes: 23, 28, 53, 54, 59, 62,
122, 126, 127 no valor total de R$ 62.004,70 (sessenta e dois mil e quatro reais e setenta centavos).

AMÉRICO BRASILIENSE (SP), quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA
AUTORIDADE DE PROMOTOR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 10 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Homologação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2024
Processo Adm: Nº 0130/2024

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais elétricos des�nados ao Departamento de urbanismo e ao Departamento de educação pelo período de 12
meses.

Empresas vencedoras valor total: R$ 809.441,20 (oitocentos e nove mil e quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos): TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA
(56004897000186) com os lotes: 72, 73, 81, 85, 106, 111, 112, 113, 117, 125 no valor total de R$ 14.189,30 (quatorze mil e cento e oitenta e nove reais e trinta centavos).
ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME (07952038000103) com os lotes: 37, 50, 52, 74 no valor total de R$ 20.877,90 (vinte mil e oitocentos e setenta e sete reais e noventa
centavos). MLG MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA (45669749000164) com os lotes: 63, 129 no valor total de R$ 88.150,00 (oitenta e oito mil e cento e cinquenta
reais). MULTI OPÇÕES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (19213371000180) com os lotes: 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 39, 40, 41, 42,
43, 46, 48, 49, 56, 60, 65, 77, 79, 80, 82, 84, 93, 101, 104, 107, 119, 120, 121, 123 no valor total de R$ 282.613,50 (duzentos e oitenta e dois mil e seiscentos e treze reais e
cinquenta centavos). MULTILUZ COMERCIAL LTDA (31128170000180) com os lotes: 29, 30, 31, 34, 35, 36, 38, 44, 45, 47, 51, 55, 78, 86, 87, 114, 115, 116 no valor total de R$
68.087,70 (sessenta e oito mil e oitenta e sete reais e setenta centavos). F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11552540000102) com os lotes: 66 no valor total de R$ 4.539,70
(quatro mil e quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos). MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI (51048656000115) com os lotes: 14, 17, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103
no valor total de R$ 26.375,00 (vinte e seis mil e trezentos e setenta e cinco reais). MARCELO SIMONI (04664811000148) com os lotes: 133 no valor total de R$ 16.710,80
(dezesseis mil e setecentos e dez reais e oitenta centavos). MARTHO LED LTDA (51729528000137) com os lotes: 75, 76, 130 no valor total de R$ 49.000,00 (quarenta e nove
mil reais). JAYME JACINTHO LTDA (41429108000181) com os lotes: 90, 91, 92, 94, 95, 108, 118, 124, 131, 132 no valor total de R$ 36.150,50 (trinta e seis mil e cento e
cinquenta reais e cinquenta centavos). MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA (13460002000105) com os lotes: 57, 58, 105 no valor total
de R$ 26.696,50 (vinte e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA (27518373000105) com os
lotes: 128 no valor total de R$ 3.948,00 (três mil e novecentos e quarenta e oito reais). ELÉTRICA ZILLI LTDA (37730005000180) com os lotes: 27, 32, 83, 110 no valor total de
R$ 40.996,00 (quarenta mil e novecentos e noventa e seis reais). GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA (50548735000122) com os lotes: 64 no valor total de R$ 49.277,00
(quarenta e nove mil e duzentos e setenta e sete reais). DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (16643797000185) com os lotes: 3, 4, 33, 61, 67, 68, 69, 88, 89, 109 no valor total
de R$ 15.338,10 (quinze mil e trezentos e trinta e oito reais e dez centavos). SCAN LIFE COMERCIAL LTDA (46022479000168) com os lotes: 70, 71 no valor total de R$ 4.486,50
(quatro mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA (50117026000192) com os lotes: 23, 28, 53, 54, 59, 62,
122, 126, 127 no valor total de R$ 62.004,70 (sessenta e dois mil e quatro reais e setenta centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021 e Dec. Municipal
0013/2024, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima
especiûcado.

AMÉRICO BRASILIENSE (SP), quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 11 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Homologação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE - SP 

CREDENCIAMENTO  
Inexigibilidade n° 0010/2024 

Processo Administrativo n° 0136/2024 
 

RESULTADO FINAL 
 

Objeto: Credenciamento de empresa especializada para administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e fornecimento de auxilio alimentação, na forma de créditos a serem carregados em 
cartão alimentação aos servidores da Prefeitura do Município de Américo Brasiliense/SP. 
 

  Segue abaixo segunda relação de empresa(s) credenciada(s) junto à Prefeitura de 
Américo Brasiliense/SP, para que apresente(m) material de marketing no prazo  de 5 (cinco) dias, a 
contar da publicação do Diário Oficial do Município, conforme exigido na 3ª fase do Termo de 
Referência do Edital. 

 

Empresa CNPJ Data do 
credenciamento 

ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S/A 04.740.876/0001-25 13/01/2025 
 

 
Américo Brasiliense/SP, 13 de janeiro de 2025 

 
 

Daniel Spolaor 
 Agente de Contratações 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 12 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Inexigibilidade

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
Departamento Municipal de Saúde 

 

Departamento Municipal de Saúde 
Av. Amélia Colombo Dias, 469 3 Centro 3 Américo Brasiliense/SP  

Fone: (16)3392-1883 ou (16)3392-4692 /e-mail: dirce.adm@americobrasiliense.sp.gov.br 

 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 

Dirce Lauto Guimarães de Oliveira, Diretora do Departamento de Saúde 

Médica do Município de Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, torna público pelo 

presente edital, que fará realizar no dia 29/01/25, às 15:30 horas, na Câmara Municipal 

de Américo Brasiliense 3 SP, localizada na Rua Manoel Borba, n° 298, a 1ª Audiência 

Pública do ano de 2025 para Prestação de Contas do 3° Quadrimestre/2024, referente 

aos meses de Setembro/Outubro/Novembro/Dezembro de 2024.  

                                                                   

                                                                   Américo Brasiliense, 13 de janeiro de 2025. 

                                                                        

                                                                        

                                                                         __________________________________ 

                                                                          Dirce Lauto Guimarães de Oliveira 

                                                                          Diretora de Saúde  

                                                                                       

  

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 498
Ano 2025

Página 13 de 13

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Outros Atos

Editais

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

		2025-01-13T16:41:35-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




